



## Wybory prezydenta Litwy 2019: wzajemne wsparcie Matijošaitisa ze Skvernelisem



Gdyby obecny mer Kowna, Visvaldas Matijošaitis, zdecydował się wziąć udział w wyborach, mógłby liczyć także na wsparcie premiera Sauliusa Skvernelisa

Fotomontaż Marian Paluszkiewicz

Mer Kowna, Visvaldas Matijošaitis, może oczekiwać na wsparcie premiera Sauliusa Skvernelisa, jeśli zdecyduje się wziąć udział w wyborach prezydenckich w 2019 roku.

„Gdybym już podjął ostateczną decyzję, to na pewno przyjąłbym, że każde wsparcie w wyborach

jest ważne. A gdyby Visvaldas Matijošaitis zdecydował się wziąć udział w wyborach, to mógłby liczyć także na moje wsparcie” – skomentował w Żinių radijui Saulius Skvernelis, odpowiadając na pytanie, czy przyjąłby wsparcie Visvaldasa Matijošaitisa podczas wyborów prezydenckich.

Str. 4

### Odblaski ratują życie

Str. 6



### Trzy osoby zginęły w wypadku pociągu koło Mediolanu

Str. 7



### Gdy dziecko sobie nie radzi

Str. 12



ISSN 1392-0405



9 771392 040028

# KURIER WILEŃSKI

Piątek  
Styczeń 2018 26

Imieniny: *Andrzeja, Ksenofonta, Leona, Małostryja, Pauli, Skarbimira, Teogenesa, Tymoteusza, Tytusa i Żeligniewa*

## TRZY PYTANIA DO...

...Sauliusa Čaplinskasa, dyrektora Centrum Chorób Zakaźnych i AIDS

### 1. Na Litwie do 28 stycznia potrwa Europejski Tydzień Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Jakie są objawy raka szyjki macicy?

W początkowym stadium rak szyjki macicy nie powoduje żadnych objawów, co niestety nie zmusza do natychmiastowej wizyty u ginekologa. Jednym z pierwszych objawów raka szyjki macicy jest krwawienie: krwawienie międzymiesiączkowe, po stosunku czy badaniu ginekologicznym, krwawienie po menopauzie. Mogą również pojawić się krwiste upławy o nieprzyjemnym zapachu. W późniejszym stadium, gdy nastąpił już znaczny rozrost guza, mogą pojawić się bóle w dole brzucha oraz okolicy lędźwiowo-krzyżowej. Mogą pojawić się również obrzęki nóg i trudności przy oddawaniu moczu.

### 2. Czy można zapobiec tej chorobie?

Na szczęście tak. Od jesieni ubiegłego roku państwo zdecydowało się finansować szczepienia przeciw HPV ze środków publicznych. Ze szczepień mogą skorzystać dziewczynki w wieku 11 lat. Rodzice, którzy chcą szczepić swoje dziecko, najpierw muszą zwrócić się do lekarza rodzinnego, który skieruje młodą pacjentkę do specjalisty. Ponadto w kraju jest realizowany program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy, który finansuje Kasa Chorych. Umożliwia on każdej kobiecie w wieku 25-60 lat wykonanie bezpłatnych badań cytologicznych raz na trzy lata.

### 3. Czy na Litwie jest dużo przypadków tej choroby?

Pod względem zachorowań na raka szyjki macicy Litwa nadal jest w czołówce krajów Unii Europejskiej. Co roku wykrywa się od 400 do 500 przypadków choroby, na raka macicy rocznie umiera ponad 200 kobiet.


Rozmawiała Honorata Adamowicz

## Do 2021 roku 50 schronów

Institucje państwowe powinny zadbać o urządzenie schronów do roku 2021 - postanowił w środę rząd. Według Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, schrony powinno założyć 50 instytucji państwowych i samorządów (33 samorzady i 17 instytucji państwowych). 16 schronów jest już urządzonych.

Na urządzenie schronów potrzeba 15 mln euro. Rząd ustanowił, że instytucje i placówki powinny posiadać schrony, jeżeli w państwowym planie zarządzania sytuacjami ekstremalnymi są one przydzielone do odpowiedzialnych instytucji, należą

do systemu bezpieczeństwa cywilnego lub jeżeli pełnią swoje funkcje nieprzerwanie całodobowo oraz w weekendy i święta.

W zatwierdzonych przez rząd rekomendacjach wskazano także, że schrony powinny być urządzane w tych przypadkach, gdy centra operacyjne sytuacji ekstremalnych instytucji lub samorządów znajdują się w strefie możliwego oddziaływania niebezpiecznego obiektu lub znajdują się w strefie rozszerzonego planowania budowanej elektrowni atomowej w Ostrowcu. 

zw.lt

*„Żadna śmierć nie jest bezużyteczna, jeśli poprzedziła ją życie oddane innym, życie w którym szukaliśmy sensu i wartości”.*

Ryszard Kapuściński



Z głębokim żalem żegnamy wieloletnią nauczycielkę szkoły początkowej w Tawsiunach, jedną z pierwszych nauczycielek powojennej szkoły polskiej w rejonie solecznickim

### IRENĘ URBANOWICZ

która całe swe życie poświęciła sprawom oświaty – nauczycielka klas początkowych w szkołach wiejskich dziesiątki kilometrów przemierzała pieszo, aby dotrzeć do swych wychowanków. Niech będzie lekka dla niej ejszyska ziemia!

Serdecznie współczujemy i łączymy się w żalu z córką Alicją Barbarą Kosinskienė, synem, wnukami, których śp. Irena Urbanowicz tak bardzo kochała. Na zawsze zostanie w naszej pamięci jako człowiek uczciwy, skromny, sprawiedliwy, wierny, odpowiedzialny i żywy, bo nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.

**Mer, rada, administracja samorządu rejonu solecznickiego oraz współpracownicy wydziału oświaty i sportu**

### KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Birbynių g. 4a, 02121–30 Vilnius,  
Lietuvos Respublika,  
tel./fax 260 84 44



DIENNIK NALEŻY  
DO EUROPEJSKIEGO  
STOWARZYSZENIA GAZET  
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI  
NARODOWYCH



POMOC  
POLAKOM  
NA WSCHODZIE

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz [tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt]. Zastępca red. nac.: Aleksander Borowik [info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46] Sekretarz redakcji: Lucja Stankevičiūtė [tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt] Dziennikarze: Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkievicz — fotoreporter Współpracownicy: Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk Dział Promocji: Andrzej Podworski — prenumerata [tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt], Jolanta Balkiewicz — reklama [tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt]. Wydawca: VšĮ „Kurier Wilenski” Druk: VšĮ „Vilnijos žodis” Nakład: 3000 egz.

Materialów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Anna Pieszko



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ  
POLSKIEJ

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą

## Tort urodzinowy dla Wilna upiekła Polka Jolanta Łabul

**O**gromny urodzinowy tort, którym od rana w Samorządzie Miasta Wilna byli częstowani wilnianie i goście miasta, to dzieło kilku cukierników, wśród których znalazła się także Polka Jolanta Łabul.

Do ważącego prawie 70 kg tortu zużyto ponad 220 jaj. Cukiernicy pracowali cały dzień. „Tort składa się z sześciu części. Moim zadaniem było przygotowanie dekoracji” – zw.lt powiedziała Jolanta Łabul, która jest starszym cukiernikiem sieci Maxima.

Jak mówi cukiernik, tort z ciasta czekoladowego o smaku mango i świeżych malin, jest przepyszny. „Dekoracje wykroiłam z masy cukrowej ręcznie, bo nie ma takiej foremki” – poinformowała Łabul. Z okazji 695. urodzin

Wilna samorząd przygotował dla mieszkańców i gości stolicy wiele niespodzianek: od rana do wieczora były rozdawane prezenty w różnych miejscach stolicy, na ulicy Wileńskiej jednocześnie zostało zdmuchniętych 695 świeczek urodzinowych, było można spróbować ogromnego urodzinowego tortu w samorządzie wileńskim, a dzieci urodzone tego dnia i pobierające się pary zostały specjalnie obdarowane.

W przedszkolach i szkołach odbywały się specjalne lekcje poświęcone urodzinom Wilna, została otwarta wystawa listu Giedymina, były zajęcia edukacyjne, lekcje historyczne o Wilnie. W Ratuszu odbyło się wręczenie nagród św. Krzysztofa. □

zw.lt

## PULS KURIERA

### ZDJĘCIE DNIA



Wczoraj Wilno hucznie obchodziło swe 695. urodziny, a świąteczna zabawa trwała od rana do wieczora

Fot. ELTA

### KOMENTARZ DNIA

## Komu się opłaca produkować śrubki?



W jednej z sieci handlowych co jakiś czas sprzedawane są, obok produkcji spożywczej, również artykuły przemysłowe. Ostatnio – między innymi, śrubki i inne elementy mocujące. W ładnym plastikowym pudełku – ot, można takie kupić w każdym sklepie gospodarczym. W oczy rzuca się jednak jeden element – kraj produkcji, którym nie są wcale

Chiny. Warto się zastanowić, jak doszło do sytuacji, w której opłaca się produkować śrubki w Niemczech – kraju z wysokim VAT, średnim wynagrodzeniem rządu 2 200 euro, bogatym pakietem wsparcia socjalnego dla obywateli? A czemu nie opłaca się na Litwie, z trzykrotnie niższym wynagrodzeniem, wyższymi cenami i brakiem wsparcia ze strony państwa dla kogokolwiek? Wiadomo, różna wielkość rynku, ale wszak potrójna różnica kosztów powinna chyba działać na naszą korzyść? Czytelnikowi zostawię zastanowienie się, czy produkcja prawie czegokolwiek na Litwie jest nieopłacalna ze względu na wrogi stosunek państwa do rodzimej przedsiębiorczości, czy też przez rabunkową politykę skandynawskich banków, czy przez inne miazmaty liberalizmu. Zgodzimy się jednak zapewne, że taki stan rzeczy wybitnie się nam nie opłaca...

Rajmund Klonowski

### CYTAT DNIA

„**Absolutnie nie wolno zamykać drzwi do Unii Europejskiej. Powinniśmy pokazywać, że Unia jest jednością, jest żywa i jest otwarta na te kraje i społeczeństwa, które chcą do niej przystąpić**” – powiedział wczoraj prezydent Andrzej Duda na Światowym Forum Ekonomicznym w szwajcarskim Davos.

### LICZBA DNIA

**578** mln. euro – jest to rekordowe wsparcie finansowe, którego Unia Europejska zamierza udzielić projektowi połączenia energetycznego między Francją a Hiszpanią

### CHÓRY Z ŁODZI Z KOLEĐAMI W KOŚCIOŁACH WILNA I WILEŃSZCZYZNY W DNIACH 27, 28.01.2018 R.

**Chór ECHO**, kierownik muzyczny zespołu Ewelina Bień - absolwentka Łódzkiej Akademii Muzycznej. Prezes - Elżbieta Klimowicz. Chór powstał w 1876 roku. Do repertuaru włącza utwory w języku ojczystym, esperanto i japońskim. Chór śpiewał Ojcu Świętemu w Bazylice pw. św. Piotra, koncertował dwa razy w Wilnie, we Włoszech, Bułgarii, Czechach i innych państwach. Zdobył wiele nagród i wyróżnień. Posiada nagrania płyt.

**Chór CANTO ALEGRE**, założyciel i kierownik artystyczny Jan Kondratowicz, wilnianin, juror licznych krajowych konkursów i festiwali, współtwórca Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego Cantio Lodzianis, dyrektor artystyczny Łódzkiego Oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. Współzałożycielem chóru i jego prezesem jest solistka Teatru Wielkiego w Łodzi – Olga Maroszek.

Organizatorem gościnnych występów obu chórów na Litwie jest Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. Stanisława Moniuszki z siedzibą w Wilnie.

Zapraszamy do kościołów: w Mickunach (sobota, godz. 9:00), w Nowej Wilejce (pw. Królowej Pokoju o godz. 10:00, niedziela), w Wilnie (pw. Ducha Świętego. - 15:00 - sobota), pw. św. Rafała w Wilnie, godz. 13:00, niedziela).

Szczerze Bóg zapłać kapłanom tych świątyń za przyjęcie chórów.

Prezes-dyrektor Apolonia Skakowska

## KRÓTKO

## Akcja krwiodawstwa



Samorząd rejonu wileńskiego zaprasza do udziału w akcji krwiodawstwa, która odbędzie się 26 stycznia, w piątek, od godz. 11.30 do 15.00 w małej sali samorządu rejonu wileńskiego (ul. Rinktinės 50 w Wilnie, drugie piętro). Podczas akcji krew dawców pobierze profesjonalny zespół Narodowego Centrum Krwi. Osoby, które chcą oddać krew za każdym razem muszą wypełnić Formularz dawcy krwi i składników krwi oraz wyrazić zgodę na oddanie krwi. Więcej informacji na temat krwiodawstwa na stronie <https://v2.kraujodonoryste.lt/>.

## Litewscy żołnierze jadą na Ukrainę

Wczoraj litewscy żołnierze udali się na Ukrainę. 12-osobowa grupa oficerów i podoficerów weźmie udział w szkoleniach dla ukraińskich żołnierzy. Ćwiczenia odbędą się na poligonie w mieście Jaworów na zachodzie Ukrainy.

Litewscy wojskowi będą szkolić ukraińskich żołnierzy wspólnie z instruktorami wojskowymi z USA, Kanady i Polski. Żołnierze z batalionu ułanów im. Wielkiej Księżnej Biruty już po raz drugi udają się na Ukrainę – w 2015 roku przez dwa miesiące szkolili żołnierzy Gwardii Narodowej Ukrainy.

## Coraz częstsze zakupy żywności przez internet

Zakupy żywności przez internet zdobywają coraz więcej zwolenników. Największy e-sklep na Litwie „Barbora” rozwija swoją działalność. Oferuje nie tylko żywność, ale też środki użytku codziennego.

## Wybory prezydenta Litwy 2019: wzajemne wsparcie Matijošaitisa ze Skvernelisem

ze str. 1 &gt;&gt;

Do tej pory jako potencjalnych kandydatów wskazuje się dwóch polityków, ale żaden z nich nie powiedział, czy zamierza ubiegać się o fotel prezydenta. Premier twierdzi, że z merem Kowna na temat wyborów prezydenckich rozmawiał tylko żartem.

„Żartujemy, nazywamy siebie innymi tytułami, ale to bardziej w formie śmiechu. Na ten temat poważnie nie rozmawiałem ani z jednym merem, ani z żadnym politykiem. To jeszcze bardzo daleko” – mówił Saulius Skvernelis.

Według premiera, Matijošaitis nie należy do grona jego przyjaciół, z którym przyjaźniliby się rodzinami. Wiąże ich wspólne hobby – koszykówka. Saulius Skvernelis twierdzi, że z Matijošaitisem obcuje także jako z merem ważnego miasta dla Litwy.

Visvaldas Matijošaitis w tym tygodniu w radiu LRT powiedział, że z pewnością będzie wspierać premiera w wyborach prezydenckich, jeśli Skvernelis będzie brał w nich udział.

Tymczasem Rimvydas Valatka, znany litewski publicysta, w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” stwierdził, że jesz-

cze zbyt wcześnie na rozmowy o wyborach w 2019 roku.

– Na razie jest zbyt wcześnie mówić o tym, kto kogo wesprze. O tym będzie można mówić wtedy, gdy już będziemy wiedzieli, kto chce kandydować. Obecnie deklaracje o tym, że będą brać udział w wyborach prezydenckich, ogłosili tylko Valentinas Mazuronis i Naglis Puteikis, czyli mamy tylko dwóch kandydatów – zaznaczył Rimvydas Valatka.

Obecnie największe szanse na wygranie wyborów prezydenckich ma ekonomista Gitanas Nausėda – tak wynika z badań opinii publicznej przeprowadzonych przez Spinter

tyrimai na zlecenie delfi.lt. Popiera go 15,6 proc. ankietowanych.

Na drugim miejscu jest obecny premier, Saulius Skvernelis, którego popiera 11,3 proc. respondentów.

Na trzecim miejscu uplasował się mer Kowna, Visvaldas Matijošaitis, którego popiera 10,9 proc. Na czwartym miejscu znalazła się europoseł Vilija Blinkevičiūtė (7,7 proc.), na piątym Naglis Puteikis (5,5 proc.), na szóstym Ingrida Šimonytė (5,3 proc.), na siódmym Vygandas Ušackas i Žygimantas Pavilionis, których popiera po 4 proc. badanych. □

H. A.



Na razie do udziału w kampanii prezydenckiej zgłosiło się dwóch kandydatów  
Fot. Marian Paluszkiwicz

## Orlen: Nowe regulacje mogą utrudnić naszą działalność na Litwie

Największy płatnik podatków na Litwie spółka Orlen Lietuva jest zaniepokojona przyjęciem przez sejm Ustawy o bezpieczeństwie działających w kraju przedsiębiorstw.

„To nie są dla nas dobre nowiny. Nowe regulacje mogą utrudnić naszą działalność na Litwie. Mówimy o potencjalnym wpływie, ponieważ ustawa została niedawno przyjęta. Analizujemy ją pod względem naszej działalności” – powiedział podczas konferencji prasowej w

Warszawie generalny dyrektor Orlenu Wojciech Jasiński.

Nowe regulacje krytykuje również koncern Achema.

Premier Saulius Skvernelis zapowiedział wczoraj opracowanie mechanizmu zapobiegającego możliwości wtrącania się służb specjalnych w działalność gospodarczą przedsiębiorstw strategicznych, do których zalicza się Orlen Lietuva.

„W niektórych państwach, szczególnie tych na Wschód od Litwy, służby specjalne aktywnie

uczestniczą w procesach gospodarczych. U nas to nie jest możliwe” – powiedział w wywiadzie dla litewskiej rozgłośni Žinių radijas premier Skvernelis, komentując przyjętą przez parlament ustawę zezwalającą na kontrolowanie przez rząd dużych transakcji przedsiębiorstw z litewskim i obcym kapitałem. Prezydent Dalia Grybauskaitė podpisała w środę przyjętą 12 stycznia ustawę o bezpieczeństwie działających w kraju przedsiębiorstw. □

## SPRINTEM

Caroline Wozniacki odprawiła Mertens



Wiceliderka rankingu tenisistek Caroline Wozniacki pokonała debiutującą w głównej drabince Australian Open Belgijkę Elise Mertens w półfinale. Dunka polskiego pochodzenia po raz pierwszy zagra w decydującym meczu wielkoszlemowego turnieju w Melbourne. W finale Wozniacki zmierzy się z najwyższą rozstawioną Rumunką Simoną Halep.

### Arsenal rywalem Manchesteru City

Piłkarze Arsenalu Londyn awansowali do finału Pucharu Ligi w Anglii. W derbowym pojedynku pokonali na własnym stadionie Chelsea 2:1. W pierwszym meczu było 0:0. Już we wtorek awans uzyskał Manchester City. Podopieczni trenera Josepa Guardioli w dwumeczu pokonali 5:3 występujący na zapleczu Premier League Bristol City. Finał odbędzie się 25 lutego na stadionie Wembley.

### Pjongczang: mizerne oczekiwania Szwecji

Szwedzki komitet olimpijski (SOK) ogłosił skład największej w historii reprezentacji, liczącej 110 osób, na zimowe igrzyska olimpijskie w Pjongczangu (9–25 lutego). Przedstawione oczekiwania medalowe media oceniły jako mizerne, gdyż wynoszą zaledwie osiem medali. Szwecja uczestniczyła we wszystkich zimowych igrzyskach olimpijskich rozgrywanych od 1924 roku i zdobyła 144 medale, w tym 50 złotych, 40 srebrnych i 54 brązowe.

# Rajdowe MŚ – tradycyjnie początek w Monte Carlo

Wczoraj wieczorem na Place du Casino rozpoczął się nowy sezon rajdowych, samochodowych mistrzostw świata. Tego dnia wystartuje 86. Rajd Monte Carlo, którego pierwsza edycja miała miejsce w 1911 roku.

To będzie już 46. sezon rajdowych mistrzostw świata. Pierwszy raz o punkty w obecnym systemie rywalizowano w Monte Carlo w 1973 roku. Rajd nie znalazł się w mistrzowskim kalendarzu jedynie w 1974, 1996 roku oraz w latach 2009–2011, gdy był rundą Intercontinental Rally Challenge (IRC).

Monte Carlo jest uważany przez kierowców – ze względu na trasę i zmienne warunki atmosferyczne – za jedną z najtrudniejszych imprez w kalendarzu. O zwycięstwie czasami decyduje szczęście. Tak było w 2011 roku, gdy niespodziewanie triumfował trzykrotny mistrz Polski Francuz Bryan Bouffier (Peugeot 207 S2000).

Bouffier awansował na pozycję lidera po tym, gdy na przejazd dwóch górskich odcinków specjalnych jako jedyny ze wszystkich kierowców założył zimowe opony. Dzięki temu oba wygrał z ogromną przewagą i choć wcześniej na żadnym z innych odcinków specjalnych nie uzyskał najlepszego czasu – zwyciężył w całym rajdzie.

Tegoroczna edycja rozpoczęła się wczoraj na Place du Casino w Monako, wieczorem kierowcy mieli w programie jeszcze dwa nocne odcinki specjalne. Dzisiejszy dzień będzie najdłuższym dniem imprezy, do przejechania jest sześć prób sportowych o długości ponad 150 km.

Sobota to kolejne pięć odcinków w rejonie Gap. Rywalizacja zakończy się w niedzielę, zaplanowane są cztery OS-y. Wśród nich będą dwa przejazdy przez słynną przełęcz Col de Turini i Power Stage La

Cabanette – Col de Braus o długości 13,6 km. Ceremonia zakończenia i dekoracja zwycięzców odbędzie się przed Pałacem Książęcym w Monako w godzinach popołudniowych.

Trasa tegorocznej edycji Monte Carlo jest zbliżona do ubiegłorocznej, gdy została zmieniona w ponad osiemdziesięciu procentach w porównaniu z poprzednimi edycjami. Liczy w sumie 388,6 km podzielonych na 17 odcinków.

Pierwsza runda WRC jest znana ze zmiennej pogody i

tytułu wywalczonego już pięć razy z rzędu będzie bronił Francuz Sebastien Ogier (Ford Fiesta WRC), który cztery pierwsze zdobył za kierownicą VW Polo WRC. Na oficjalnej liście zgłoszeń do Rajdu Monte Carlo po raz drugi z rzędu nie ma żadnej polskiej załogi.

Rekordzistą wśród walczących o tytuły mistrza świata jest dziewięciokrotny triumfator Francuz Sebastien Loeb, który wygrał tu siedmiokrotnie. O samodzielne drugie miejsce w klasyfikacji wszech



Tytułu wywalczonego już pięć razy z rzędu będzie bronił Francuz Sebastien Ogier

Fot. archiwum

szybko zmieniających się warunków drogowych, od suchego asfaltu po śnieg i lód. To powoduje, że wybór opon jest szczególnie trudny i może zdecydować – jak było w przypadku Bouffiera – o sukcesie. Dzisiaj już wiadomo, że odcinki rozgrywane na trasach w dolnych partiach Alp są aktualnie bez śniegu, ale wyżej panuje zima, drogi są zalodzone, bardzo śliskie.

czasów powalczy broniący tytułu Ogier, który podobnie jak Fin Tommi Makinen i Niemiec Walter Rohl ma na swoim koncie cztery zwycięstwa. Wśród producentów najczęściej wygranych ma Lancia (11), drugi Citroen wygrywał siedem razy.

W sezonie 2017 zaplanowano 13 rund MŚ, nie ma Rajdu Polski, który wypadł z kalendarza. □

# Historyczny sukces Karola Dąbrowskiego na Mistrzostwach Europy w biathlonie

24 stycznia we włoskim mieście Ridnaun wyścigiem na 20 km ze strzelaniem leżąc + stojąc + leżąc + stojąc, gdzie za każdy niecelny strzał dodawano po minucie kary do czasu uzyskanego na dystansie, biathloniści rozpoczęli zmagania na Mistrzostwach Europy w biathlonie. W zawodach znakomicie wystąpił niemenczynianin Karol Dąbrowski, zajmując 12. miejsce i osiągając najlepszy wynik w karierze biathlonisty.

Wspaniała bezwietrzna słoneczna pogoda, lekki mróz pozwoliły biathlonistom wykazać swoje umiejętności na strzelnicy i wielu biathlonistów celnie strzelało do tarcz, w tym Karol Dąbrowski. Karol ostrożnie rozpoczął wyścig, pierwsze strzelanie leżąc wykonał bezbłędnie i na kolejne 4 km wyslizgnął na 30. pozycji, tracąc do lidera 40,7 sek. Na drugim strzelaniu stojąc Karol popełnił



Karol Dąbrowski

błąd i zajmował 35. miejsce, ustępując 2 min. 22 sek. Karol szybko ślizgnął na podbiegach, kolejne strzelanie leżąc wykonał bezbłędnie i już zajmował 20. miejsce, tracąc do lidera 2 min. 33 sek.

Po pokonaniu kolejnych 4 km dystansu ostatnie strzelanie stojąc Karol wykonał szybko i celnie, trafiając do wszystkich tarcz i przed ostatnimi 4 kilometrami do mety ślizgnął

na 12. pozycji ze stratą 2 min. 19 sek. Ostatnie okrażenie Karol Dąbrowski pokonał bardzo szybko i na mecie zachował bardzo wysokie, 12. miejsce, pokonując 20 km za 56 min. 03,9 sek. Najlepszy z Polaków Łukasz Szczurek finiszował tuż za Karolem na 13. miejscu, ustępując 1,2 sek. Rokas Suslavičius zajął 102. miejsce z wynikiem 1 godz. 07 min. 22,5 sek., a Deivid Demkow 104., pokonując 20 km za 1 godz. 08 min. 07,8 sek.

12. miejsce Karola Dąbrowskiego odpowiada kryteriom Litewskiego Narodowego Komitetu Olimpijskiego na otrzymanie stypendium i zapewnia finansowanie do przygotowań naszego biathlonisty na następny rok. □

**Marian Kaczanowski**  
dyrektor Szkoły  
Sportowej Samorządu  
Rejonu Wileńskiego

## Puchar Hiszpanii: Real Madryt wyeliminowany

Piłkarze Realu Madryt niespodziewanie przegrali przed własną publicznością z rywalem z ekstraklasy Leganes 1:2 i mimo zwycięstwa w pierwszym meczu 1:0, odpadli w ćwierćfinale z rozgrywek o Puchar Hiszpanii.

W ubiegłym tygodniu „Królewscy” dość długo męczyli się na stadionie rywala, ale ostatecznie strzelili gola w samej końcówce i mieli komfortową sytuację przed rewanżem. Mimo że Leganes w poprzedniej rundzie niespodziewanie wyeliminował piąty obecnie klub ekstraklasy Villarreal, trudno było oczekiwać, że będzie w stanie przeciwstawić się mistrzowi kraju – nawet biorąc pod uwagę, że w składzie Realu zabrakło m.in. Portugalczyka Cristiano Ronaldo i Walijczyka Garetha Bale’a.

Jednak w 31. minucie gospodarze popełnili błąd w rozgrywaniu piłki w defensywie, co wykorzystał Javier Eraso, oddając precyzyjny strzał sprzed linii

pola karnego. W 47 minucie do wyrównania doprowadził Francuz Karim Benzema, ale obronie Realu znów zabrakło koncentracji chwilę później, gdy po dośrodkowaniu Eraso z rzutu różnego głową do bramki trafił Brazylijczyk Gabriel.

Leganes zagra w półfinale Copa del Rey po raz pierwszy w historii. We wcześniejszym śródowym meczu awans wywalczyła Valencia, ale dokonała tego



Tytułu wywalzonego już pięć razy z rzędu będzie bronił Francuz Sebastien Ogier  
Fot. archiwum

dopiero po rzutach karnych. Tego dnia przegrała bowiem na wyjeździe z Alaves 1:2, a w ubiegłym tygodniu pokonała tego rywala 2:1, więc konieczna była dogrywka. W niej gole nie padły, więc odbył się konkurs „jedenastek”, w którym gospodarze okazali się bardzo nieskuteczni – dwa strzały obronił bramkarz Valencií Jaume Domenech, a jeden był niecelny. „Nietoperze” wygrały ostatecznie 3–2. □

## SPRINTEM

### Wspólna drużyna hokeistek

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, grupa 15 hokeistek z Korei Płn. przekroczyła granicę z Koreą Płd., by przystąpić do treningów z zawodniczkami z Korei Płd. Obie Koree uzgodniły, że w Pjongczangu wystąpi wspólna drużyna. Koreanki z Południa i z Północy mają maszerować pod wspólną flagą.

### Pjongczang: siódma olimpiada Ahonena



Fiński komitet olimpijski ogłosił skład na zimowe igrzyska olimpijskie w Pjongczang. W liczącej 97 osób reprezentacji znalazł się legendarny skoczek narciarski Janne Ahonen, dla którego będzie to siódma olimpiada. 40-letni Ahonen, który zadebiutował na igrzyskach olimpijskich w 1994 roku w Lillehammer jest pierwszym fińskim sportowcem, który wystartuje w siedmiu olimpiadach.

### Mundial: można pić piwo na stadionach

W czasie meczów piłkarskich mistrzostw świata w Rosji w 2018 roku sprzedawane będzie piwo na stadionach, jak również w strefach kibica – poinformowała agencja Interfax, powołując się na wypowiedź wicepremiera kraju Witalija Mutki. Piłkarski mundial potrwa od 14 czerwca do 15 lipca. Areną rywalizacji będą stadiony w Moskwie (dwa) oraz w St. Petersburgu, Soczi, Wołgogradzie, Niżnym Nowogrodzie, Rostowie nad Donem, Kazaniu, Samarze, Sarańsku, Jekaterynburgu i Kaliningradzie.

Strony przygotował  
Witold Janczys